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Geçmiş Yıllarda Hiç Bildirimde 
Bulunmayanlardan Tahsil Edilecek 
Çevre Temizlik Vergileri

Bu Görüş; 2003 yılı ve daha önceki yıllara ait tahakkuk eden ancak tahsil 
edilemeyen ve geçmiş yıllarda hiç bildirimde bulunmayan mükelleflerin 2004 
yılında bildirimde bulunmaları halinde tahsil edilecek çevre temizlik vergileri 
hakkında verilmiştir.
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İlgide kayıtlı yazınız ekinin incelenmesinden ................ Belediyesinin  Büyükşehir 



belediyesine bağlı alt kademe belediyesi olduğu belirtilerek 1.1.2004 tarihinden itibaren 
işyeri ve diğer şekillerde kullanılan binaların çevre temizlik vergisinin  tahsil edildiğini, 
2003 yılı ve daha önceki yıllara ait tahakkuk eden ancak tahsil edilemeyen ve geçmiş 
yıllarda hiç bildirimde bulunmayan mükelleflerin 2004 yılında bildirimde bulunmaları 
halinde tahsil edilecek çevre temizlik vergilerinden, %10 Çevre Kirliliğini Önleme Fonu 
payı ile %20 büyükşehir belediyesi payının ayrılıp ayrılmayacağı hususunda tereddüte 
düşüldüğü anlaşılmakta olup, konu ile ilgili Bakanlığımız görüşü aşağıda açıklanmış 
bulunmaktadır.

Bilindiği gibi, 2464 sayılı Belediye Gelirleri Kanununun mükerrer 44 üncü maddesinde yer 
alan çevre temizlik vergisine ilişkin hükümler 2 Ocak 2004 tarihli ve 25334 mükerrer 
sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 5035 sayılı Kanunun 41 inci maddesiyle yeniden 
düzenlenmiş ve söz konusu hükümler 01.01.2004 tarihinde yürürlüğe girmiş 
bulunmaktadır.

Diğer taraftan, 10. 1.2004 tarih ve 25342 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan 30 Seri Nolu 
Belediye Gelirleri Kanunu Genel Tebliğinin VII nci bölümünün son fıkrasında" 1.1.2004 
tarihinden itibaren kullanılan binalar için tahakkuk ettirilmek suretiyle tahsil edilecek 
vergi ve gecikme zammından, Çevre Kirliliğini Önleme Fonu'na herhangi bir pay aktarımı 
yapılmayacaktır." denilmektedir.

Anılan Kanununun mükerrer 44 üncü maddesinin 5035 sayılı  Kanunla değişmeden 
önceki onüçüncü fıkrasında, "Bu madde uyarınca tahsil edilen vergilerin %10'u tahsilatı 
takip eden ayın 15 inci günü akşamına kadar Çevre Kirliliği Önleme Fonu'na aktarılır. 
Bakanlar Kurulu Çevre Bakanlığı Merkez Saymanlık Müdürlüğü hesabına aktarılacak paya 
ilişkin oranı, sıfıra kadar indirmeye veya bir katına kadar artırmaya yetkilidir. Süresinde 
aktarılmayan paylar, 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanunun 51 
inci maddesinde belirlenen oranda hesaplanacak tutar kadar fazlası ile birlikte ödenir." 
denilmektedir.

Söz konusu maddenin ondördüncü fıkrasında da, "Büyükşehir belediye sınırları içerisinde 
bulunan belediyeler tarafından tahsil edilen katı atıklara ilişkin çevre temizlik vergilerinin 
% 20'si münhasıran çöp imha tesislerinin kuruluş ve işletmelerinde kullanılmak üzere 
büyükşehir belediyelerine tahsilatı takip eden ayın 15 inci günü akşamına kadar 
aktarılır." hükmü yer almaktadır.

Buna göre, 1.1.2004 tarihinden önceki dönemlere ait tahakkuk eden ancak tahsil 
edilemeyen ve geçmiş yıllarda hiç bildirimde bulunmayan mükelleflerin 2004 yılında 
bildirimde bulunmaları halinde tahsil edilecek çevre temizlik vergilerinin %10'u tahsilatı 



takip eden ayın 15 inci günü akşamına kadar Çevre Kirliliği Önleme Fonu'na aktarılması, 
büyükşehir belediye sınırları içerisinde bulunan belediyeler tarafından tahsil edilen katı 
atıklara ilişkin çevre temizlik vergilerinin % 20'si de münhasıran çöp imha tesislerinin 
kuruluş ve işletmelerinde kullanılmak üzere büyükşehir belediyelerine ayrılması 
gerekmektedir.

Ancak, 1.1.2004 tarihinden itibaren kullanılan binalar için tahakkuk ettirilmek suretiyle 
tahsil edilecek vergi ve gecikme zammından, Çevre Kirliliğini Önleme Fonu'na herhangi 
bir pay aktarımı yapılmayacaktır.

Bilgi edinilmesini ve gereğinin buna göre yapılmasını rica ederim.
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